本报通讯地址 长春市高新区火炬路1518号 邮编130015 社办公室88600010 编务办公室88600333 夜班编辑室88600578 广告主任室88600727 88600700 广告部88600007 88600008 今日8版
吉林日报发行处咨询电话 88601818 广告许可证号（95）128号 吉林日报社印务中心承印 零售1.00元

吉林日报常年法律顾问：
吉林良智律师事务所

03国内国际
Email:jlxw1bs@126.com 电话：（0431）88600606 2023年4月11日 星期二 编辑 陈庆松 刘洋

债权转让通知书
桦甸市夹皮沟鑫通物流有限公司：

根据转让方磐石建龙钢铁有限公司与受让方桦甸市华夏矿业有
限公司协商，就贵公司所欠磐石建龙钢铁有限公司的130514.28元的
债务问题达成转让协议，磐石建龙钢铁有限公司将该笔债权（金额：
130514.28元）于2023年4月10日起正式转让给桦甸市华夏矿业有限
公司享有，贵公司从即日起向桦甸市华夏矿业有限公司偿还债务。

现特向你方发送本通知书，通知你转让方已将对你享有的债权及
相关从权利转让给受让方，请你方在收悉本通知后向受让方履行义
务。

特此公告通知。
通知人：
债权转让方 磐石建龙钢铁有限公司
债权受让方 桦甸市华夏矿业有限公司

2023年4月10日

●长春市科英光学仪器厂
（9122010667671669035）将 公 章
（220106020019758）、营业执照正
副本、税务登记证遗失，声明作废。

● 腾 飞

（220182198406070226）将榆树市

康桥花园一期A-17号车库原始票

据丢失,票号：401352，金额：15万。

声明作废。

● 邹 本 吉

（220102193509254410）与长春鲁

辉开发建设有限公司签订的棚户

区拆迁补偿安置协议书原件丢失，

协议书编号：7608，声明作废。
● 陈 彦 超（ 身 份 证 号 ：

220183198507247429）将执业药师
注 册 证 丢 失 ，证 书 编 号 ：
221219013501，声明作废。

●相怀志将长春工业大学人
文信息学院学生证遗失，学号

22035132，声明作废。
●张庆瑶将长春工业大学人

文信息学院学生证遗失，学号
21034226，声明作废。

● 杨 向 国
(220105195603060610)将回迁房
地铁名典C区3栋2单元306室的
扩大面积款收据丢失，丢失收据的
编号是 0013427，收据的金额是
2890元，声明作废。

●珲春市祥云医药连锁有限
公司将药品经营许可证副本丢失，
许可证编号：吉BA4330145，声明作
废。

●大安市承运建筑装潢有限
公司公章丢失，声明作废。

●辽源市大众安防工程有
限公司遗失法人章（马建军 ，
2204091024097）一 枚 ，声 明 作
废。

●刘目杰将身份证丢失，号
码：229004197202063226 声明作
废。

遗失声明

债权转让通知
债务人 翟丽：

吉林省益泽投资有限公司将（2015）宽民初字第2622号判决书确
认的其对你的部分债权190万元（已签订债权转让协议书）转让给王
晓飞，请你自本通知登报之日起，立即向王晓飞履行该部分债权的清
偿义务。特此通知。

通知人：王晓飞 吉林省益泽投资有限公司
2023年4月10日

（上接第一版）
学习《习近平著作选读》，是坚持用习近平新时代中国特色

社会主义思想凝心铸魂的重大政治任务。各级党委（党组）要把

学习《习近平著作选读》摆在重要位置，紧密结合学习贯彻党的

二十大精神、结合开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主

义思想主题教育，组织党员、干部原原本本学、认认真真悟，做到

知其言更知其义、知其然更知其所以然。各级党委（党组）理论

学习中心组要把《习近平著作选读》列入学习计划，深学细悟笃

行，不断提高政治判断力、政治领悟力、政治执行力。各级党校

（行政学院）、干部学院要把《习近平著作选读》纳入培训教学重

要内容，举办各种研讨班、培训班、学习班，推动学习多形式、分

层次、全覆盖开展。各高等学校要把《习近平著作选读》作为师

生理论学习教材，更好推动习近平新时代中国特色社会主义思

想进教材、进课堂、进头脑。各级党委宣传部门、组织部门要加

强对学习的指导和督促检查，做好宣传报道，组织好宣讲宣介，

不断把学习引向深入。

全党全国各族人民要更加紧密地团结在以习近平同志为核

心的党中央周围，全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想，弘扬伟大建党精神，牢记“三个务必”，自信自强、守正创新，

踔厉奋发、勇毅前行，为全面建设社会主义现代化国家、全面推

进中华民族伟大复兴而团结奋斗！

（上接第一版）专注人参精深加工，现有

人参加工企业450余户，规模以上企业

26户、国家级产业化龙头企业5户，产

品涵盖食品、保健品、药品、化妆品、生

物制品5大系列、800多个品种。建立

标准化生产基地，“长白山人参”品牌首

屈一指。打造人参产业科研新高地，拥

有张伯礼院士工作站、吉林人参研究院

等科研机构7家、企业技术中心18个，

研发人参新资源食品194种，通过SC食

品质量体系认证 130 种。促进“参”

“旅”融合，投资20亿元的通化快大人

参产业园，去年实现交易额 62.3 亿

元。推出集人参采挖、加工、美食、文化

于一体的“人参之路”文旅路线，加快打

造“拜长白山神、寻绿野仙踪、淘物华天

宝、品人参盛宴”的康养胜地。

葡萄酒产业全面升级，文化底蕴深

厚、风土特色鲜明。围绕“产区建设、标

准种植、营销推广、精品酒庄、科技创新、

品牌创建”六项重点工作打造产业集

群。坚持山葡萄标准化种植，现有葡萄

酒企业60户，种植基地保有量为3.5万

亩。升级酿酒工艺，以“北冰红”为代表

的山葡萄酒产品质量得到全面提升，近

年各种产品在各类世界顶级酒类大赛中

荣获金奖56个、银奖铜奖70个。不断推

进产业融合，积极谋划“葡萄酒+旅游”发

展模式，着力打造精品酒庄建设。目前，

集安麦吉翁酒庄总体工程建设进入收

尾阶段，通葡股份青石酒庄项目正在进

行场地平整，万通葡萄酒扩能改造项目

正在进行设备安装调试，福海酒庄项目

正在进行灌装车间、地下酒窖建设。

三大“密钥”开启高质量发展之门

新华社北京4月10日电（记者董瑞丰 李
恒）记者10日从国家卫生健康委获悉，国务院

联防联控机制综合组日前印发了《应对近期

新冠病毒感染疫情疫苗接种工作方案》，对目

标人群、时间间隔、疫苗选择等做出相应安

排。方案明确，现阶段疫苗接种的重点是针

对不同目标人群补齐免疫水平差距，进一步

降低重症和死亡风险。

根据方案，未感染且未完成既定免疫程

序的人群，按照既定免疫程序及其时间间隔

要求完成后续剂次疫苗接种。这部分人群包

括3岁至17岁未感染且尚未完成基础免疫的

人群，18岁以上未感染且尚未完成第一剂次

加强免疫的人群，以及18岁以上未感染且尚

未完成第二剂次加强免疫接种的人群（感染

高风险人群、60岁以上老年人群、具有较严重

基础性疾病人群和免疫力低下人群）。

其中，完成基础免疫的18岁以上人群，第

一剂次加强免疫时间间隔调整为3个月以上。

对于已感染且未完成基础免疫的人群，

根据方案，可在感染3个月后接种1剂次疫

苗。

国务院联防联控机制综合组有关专家表

示，当前全国整体疫情处于局部零星散发状

态，但新冠病毒并未消失，病毒在人群中的传

播仍持续存在。随着疫情形势的变化，现阶

段是否需要接种疫苗要根据感染情况、既往

接种史以及年龄、身体状况等因素确定。

据介绍，疫苗接种及感染获得的保护性

抗体会随时间延长发生衰减。从全球范围

看，感染3个月后进行新冠病毒疫苗接种已是

共识，有利于在后续可能发生的疫情中为重

症、死亡高风险人群提供更好的保护。

我国已有多条技术路线新冠病毒疫苗陆

续获批使用。研究结果显示，序贯免疫能够

为个体提供更加全面的保护。

新冠疫苗最新接种方案公布
符合条件人群感染3个月后可接种疫苗

新华社北京4月10日电 中国足协、中足联筹备组10日

在2023中国足球职业联赛赛前工作会议公布，新赛季中超联

赛将实行“升2降2”的升降级政策。

2022赛季，中超联赛扩军至18支球队，升降级政策为“升

3降3”。2023赛季中超联赛规模缩减为16支球队，升降级政

策也调整为“中超赛季成绩最后的两队降入下赛季中甲，中甲

赛季成绩最好的两队升入下赛季中超”。

外援政策上，中超各队每场比赛最多可报名5名外援，上场

4名外援。各队最多可报名1名港澳台球员，最多允许1名非华

裔归化球员按中国球员报名，华裔归化球员可按中国球员报名。

2023赛季中甲联赛同样实行“升2降2”的升降级政策，外

援实行“报3上2”的政策，各队至少有1名U21球员（指2002

年1月1日后出生的非港澳台的国内球员）始终在场，各队最

多可报名1名港澳台球员，不允许非华裔归化球员按中国球

员报名，华裔归化球员可按中国球员报名。

此外，新赛季中乙联赛16支队伍分两个半区，各区成绩

前四名进入“冲甲组”，后四名进入“保级组”，“保级组”成绩最

后两队降入下赛季中冠联赛。中乙联赛不允许外籍球员报

名，各队至少有1名U21球员始终在场，不允许港澳台球员报

名，不允许归化球员报名。

2023赛季中超联赛将于4月15日在北京工人体育场开幕。

中国足协：

新 赛 季 中 超 联 赛 实 行“ 升 2 降 2 ”

新华社南京4月10日电（记者李秉宣 韩
学扬）中国人民解放军东部战区于4月8日至

10日圆满完成环台岛战备警巡和“联合利剑”

演习各项任务，全面检验了实战条件下部队

多军兵种一体化联合作战能力。

演习开始后，在东部战区联合作战指挥

中心统一指挥下，战区陆军远箱火，海军驱护

舰、岸导突击群，空军歼击机、轰炸机、加油

机，火箭军常导火力单元等任务兵力快速向

预定区域机动集结，展开行动部署。海空兵

力同步组织环台岛战巡进逼，塑造全向围岛

慑压态势。

战区空军数十架歼－16、歼－10C战机挂

载实弹，在预警机、干扰机、加油机引导支援

下，展开多波次中远距空战对抗。各型战机

混合编组、灵活布势，运用干扰压制、占位阻

击等方式，对“敌”空中兵力实施快速寻歼，有

效夺取并保持任务空域制空权。

战区海军多艘驱护舰高速向台岛周边海

域慑压进逼，灵活机动抢占有利阵位，根据现

场态势，组织近距突击、远域慑阻、防空反导

等课目演练。舰艇编队与反潜巡逻机组网建

链，构成联合反潜体系，全面夺控任务海域水

面、水下优势。

从地面指挥机构到空中指挥枢纽，从陆

上火力单元到海空作战平台，指挥信息高效

流转，任务兵力密切协同。行动有效检验了

各参演部队在联合作战体系支撑下夺取制海

权、制空权、制信息权能力。

联合夺权行动结束后，模拟联合火力打

击随即展开。多军兵种部队对台岛及周边海

域关键目标实施模拟联合精确打击。

战区陆军远箱火部队打通侦察、指挥、火

力网系链路，依托无人机为发射单元提供打

击引导，展开多目标精确打击、多弹种复合毁

伤演练。

火箭军任务部队聚焦“重打、精打、瘫

打”，采取多种战法，对海上移动目标进行火

力追瞄，实施大弹量、多波次模拟火力打击。

战区空军多架轰－6K、轰－6M战机，在

歼击机掩护下低空突防，协同远箱火、常规

导弹，使用精确制导弹药模拟打击台岛关键

目标。

正在台岛以东巡弋待战的海军山东舰航

母编队与前出的战区海空力量密切协同，组

织区域制空、对海突击、支援策应等课目演

练。编队各属舰展开海上布势，执行防空、反

潜等任务，歼－15舰载机轮番升空，在演习海

域迅速构建起航母编队作战体系。

连日来，参演部队在东部战区联合作战

指挥中心统一指挥下，联合感知、联合指控、

联合杀伤、联合行动、联合保障，各项任务圆

满完成。

东部战区联合参谋部某局副局长张本

明空军大校表示，这次军事慑压行动，战区

部队闻令而动、听令即打，全天候、多方向进

逼围岛，全面检验了联合作战体系支撑下的

夺取制权、精确打击、立体封控能力。战区

部队全时待战、随时能战，坚决粉碎任何形

式的“台独”分裂和外来干涉图谋，敢于斗

争，敢于胜利。

东部战区圆满完成环台岛战备警巡和“联合利剑”演习

据新华社北京4月10日电（记者申铖）记者从中国资产

评估协会了解到，2023年资产评估师职业资格全国统一考试

日前已经启动报名，报名时间为4月3日至5月12日，共计40

天。具体考试时间为9月23日至9月24日。

据中国资产评估协会相关负责人介绍，考试成绩实行4年为

一个周期的滚动管理办法。在连续4年内，全部科目累计考试合

格，可取得资产评估师职业资格证书。凡具有完全民事行为能力

且具有高等院校专科以上（含专科）学历的中国公民（含港澳台

居民），以及暂未取得学历（学位）的大学生均可报名参加考试。

数据显示，自1996年首次举办资产评估师考试以来，我

国已有超过105万人报名参加考试。截至2022年底，共有

7.46万人考试合格取得资产评估师职业资格证书。

2023年资产评估师职业资格考试已开启报名

新华社北京4月10日电（记者潘洁）为弘

扬中华民族传统美德，提倡节俭、反对浪费，

保障国家粮食安全，树立文明新风尚，国家发

展改革委10日公布《关于防止和减少餐饮浪

费的公告（征求意见稿）》。

公告从八个方面提出一系列举措推进反

餐饮浪费工作落实落细，包括严格明码标价、

推行明白标量、减少宴会餐饮浪费、完善用餐

评价体系、加强行业自律、倡导节俭风尚、持

续宣传引导、加强督促指导等。

公告提出，餐饮企业应严格落实明码标

价规定，向消费者明示所提供餐饮及服务价

格。提供宴会套餐的，应标明套餐内各菜品

价格，有折扣的应标明折扣。禁止餐饮企业

设置最低消费。推动餐饮企业标示菜品主要

食材分量或数量，套餐标示建议用餐人数，限

额以上餐饮企业应率先实行。

农业农村部食物与营养发展研究所副研

究员卢士军说，明码标价和明白标量的落实

落地，在保障消费者明明白白消费的同时，也

有助于引导消费者适量点餐、减少浪费。

公告明确，要减少宴会餐饮浪费。承办

宴会的餐饮企业应严格遵守反食品浪费要

求，适量合理搭配宴会菜单，并明白标量。承

办宴会的餐饮企业与消费者签订宴会服务合

同时，应单列反餐饮浪费条款。

根据公告，有关部门对宴会套餐特别是

酒店宴会套餐、单桌1500元以上（不含酒水）

宴会套餐实行重点监管，适时抽查宴会套餐

及套餐菜品是否明码标价、是否明白标量、是

否质价相符、是否存在明显浪费情况，抽查餐

饮企业是否违规设置最低消费。

中国疾病预防控制中心营养所研究员杨

月欣说，公告将宴会餐饮浪费作为监管重点，

规定餐饮企业履行相应义务，允许消费者根

据偏好和食量从各类菜单中自主选择宴会菜

品、调减宴会套餐菜品并减免相应费用等一

系列举措针对性强、力度大，有利于从源头解

决宴会餐饮浪费问题。

近年来，我国持续推进反餐饮浪费工作，

出台标准规范，开展“光盘行动”，加强监督执

法，取得一定成效，但餐饮浪费现象仍然存

在。业内人士指出，《关于防止和减少餐饮浪

费的公告（征求意见稿）》再度强调防止和减少

“舌尖上的浪费”，特别是对宴会餐饮浪费现

象“抓了七寸”“动了真格”，也再次发出提醒，

切不可让奢靡浪费之风重回我们的餐桌。

明码标价、减少宴会餐饮浪费……

国家发展改革委就防止和减少餐饮浪费征求意见

据新华社华盛顿4月9日电 据美国媒体近日报道，一批

疑似美军秘密文件日前出现在推特等多家社交媒体上，文件

涉及俄乌冲突等方面情报，并包含韩国政府高层疑似遭美国

情报部门监听的内容。

《纽约时报》日前报道说，推特等多家社交媒体上近来出

现大量疑似美军机密文件，涉及俄乌冲突中乌克兰方面的兵

力及武器配置、战场地图、俄乌双方伤亡情况等情报，甚至包

括标注“绝密”的情报。9日，该媒体又报道说，这批文件中包

含美方监听到的韩国政府高层内部讨论内容。文件显示，面

对美国施压，韩国政府内部讨论是否应向乌克兰提供武器。

据美国有线电视新闻网报道，美国官员表示其中一些文

件是真实的，这些文件暴露了美国对韩国、以色列和乌克兰等

重要盟友的监听程度。

美媒：

疑似美军机密文件牵涉俄乌冲突及美监听他国

◀4月9日，村民在贵州省遵义市凤冈县永安镇一处茶园采
摘春茶（无人机照片）。

时下正是春茶采摘、制作的忙碌时节，各地茶农和茶企抓紧
采摘、加工新茶。

新华社发（罗星汉 摄）

春茶采制正当时

据新华社北京4月10日电（记者樊曦 丁怡全 孙一）记
者10日从中国国家铁路集团有限公司获悉，4月13日，中老

铁路将从昆明南、万象站双向对开国际旅客列车，昆明至万象

间可实现乘火车当日通达。

中老铁路国际旅客列车将采取朝发夕至运行模式，每日

双向对开各1列，全程经停昆明南、普洱、西双版纳、磨憨、磨

丁、琅勃拉邦、万荣、万象8个车站，包括铁路口岸通关时间在

内的全程旅行时间均为10小时30分，昆明至万象间可实现当

日通达。中老铁路国际旅客列车使用动力集中型“复兴号”

“澜沧号”动车组开行，最高运行时速160公里。

中老铁路国际旅客列车开行初期，两国铁路部门将根据跨境

客流情况，灵活设置动车组跨境车厢和非跨境车厢，并按相应区

段出售车票。中老铁路国际旅客列车采取“两地两检”通关模式。

北京时间4月11日9时，中老两国铁路部门将线上线下

同时发售国际旅客列车车票。购买昆明南始发国际旅客列车

跨境车票的旅客，可通过中国铁路12306网站（含客户端）和

昆明、昆明南、普洱、西双版纳、磨憨5个指定车站售票窗口，

购买昆明南至万象间的跨境火车票。购买万象始发国际旅客

列车跨境车票的旅客，可通过老挝铁路互联网售票系统和万

象、万荣、琅勃拉邦、磨丁4个指定车站售票窗口，购买万象至

昆明南间的跨境火车票。

中 老 铁 路 开 行 国 际 旅 客 列 车
昆明至万象间当日通达